AMORTISSEUR PNEUMATIQUE
SERIE BAJO

» SPECIFICATIONS PRODUIT

Intégration polyvalente, amortisseur résistant. Utilisable sans

_ aucun probléme dans les salles blanches grace a la technolo-
. gie a friction.

» DOMAINES D’APPLICATION

Clapet

Porte coulissante

l'ﬁ Tiroir [

Charniére

]

» CARACTERISTIQUES DE LA SERIE

Course Medium Direction de travail
[mm]
Bajo 48.0 Air Amortisseur de pression

» DESSIN TECHNIQUE
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» CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

Masse a freiner [kg]

@ du corps de I'amortisseur [mm]

Longueur du corps de I'amortisseur [mm]

@ de la tige de piston de I'amortisseur [mm]
Raccordement du corps de I'amortisseur
Raccordement de la tige de piston de I'amortisseur
Course libre

Longueur de la course libre [mm]

Point de transition de I'amortisseur [mm]
Tolérance du point de transition de I'amortisseur [mm]
Temps de fermeture de I'amortisseur [s]
Tolérance du temps de fermeture de 'amortisseur [s]
Couleur du corps de 'amortisseur

Couleur du couvercle de I'amortisseur

25.0

10.4

781

1.5

Sans raccordement
Téte sphérique
Oui

5.0

21.0

+4/-3

1.0

+0.3/-0.2

Beige RAL1001
Gris RAL7035

A048-10-009
25.0

10.4

86.1

3.0

Sans raccordement
Téte aimantée
Oui

5.0

25.0

+5/-4

1.3

+0.5/-0.5

Gris RAL7016
Gris RAL7035

A048-10-018
25.0

10.4

78.1

1.5

Sans raccordement
Téte sphérique
Oui

5.0

21.0

+4/-3

1.0

+0.3/-0.2

Gris RAL7016
Gris RAL7035
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AMORTISSEURS SEPARES
AMORTISSEURS A FRICTION

PRINCIPE DE FONCTIONNEMENT

» Unvérin viQe contient un piston qui peut bouger d’avant = Dépression
en arriere. A la fermeture, la coupelle de frein appuie =i
contre le vérin, générant ainsi I'énergie de friction néces- >0
saire a 'amortissement. 1

P> Fuites d’huile impossibles
Joint
» En cas de pression élevée, la coupelle de frein freine

plus fort

AMORTISSEURS AVEC ET SANS RETOUR AUTOMATIQUE A LA POSITION INITIALE

Les amortisseurs sans retour a la position initiale néces- Les amortisseurs avec retour a la position initiale intégré
sitent une liaison et doivent étre sortis manuellement. peuvent étre utilisés sans liaison dans une charniére et
sortent automatiquement.

CARACTERISTIQUE DES AMORTISSEURS A FRICTION DANS LES DISPOSITIFS DE RENTRAGE AUTOMATIQUE

Courbe de fonctionnement d’un amortisseur a friction Distance [m] 0,01 @
istance [m s

0

Phase : phase de freinage puissante
Phase :arrét bref/point de transition

-0,01

A
Phase(3) : phase de rentrage automatique amortie/temps de ferme- -0,02
ture 0,03 /
Phase(4) : rentrage terminé -0,04

0,05

0 02 04 06 08 1 1,2 1,4
Temps [s]
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GAMME DE PRODUITS AMORTISSEURS A FRICTION

» Dimensions du corps (I) : de
56 mma 164 mm

» Diametre du corps (d) : de
9mma 16,6 mm

» Course (s):de 19 mm a
110 mm

Bajo
Placido
Quieto
Adagio
Silento
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